
1  
  

KUPNÍ SMLOUVA 
 

na „Nákup osobního elektro vozu“ 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
a dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění 

 
I. 

Smluvní strany 
  
název: DISTEP a.s. 
se sídlem: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupena:  MBA, předsedou představenstva 
IČO: 65138091 
DIČ: CZ65138091 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
tel.:  
email:  
ID: 2yfdqnk 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
1205 
  
(dále jen „kupující“) 
  
a 
  
název: Auto Vinkler, s.r.o.  
se sídlem: Hradišťská 2454, 397 01 Písek 
zastoupena:  jednatelka 
 IČO: 28083831 
DIČ: CZ28083831 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
tel.:  
email:  
ID: raupfni 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného u KS v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 16288 
  
(dále jen „prodávající“) 
  
  



2  
  

II. 
Základní ustanovení  

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z 
této smlouvy vyplývajících, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, se bude řídit 
příslušnými ustanoveními citovaného zákona.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění  
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně bez prodlení druhé 
smluvní straně.  

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 
právnímu jednání oprávněny.  

4. Smluvní strany prohlašují, že prodávající byl vybrán na základě výběru ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu kupujícího zn. VZMR 
2/2024/Siu s názvem „Nákup osobního elektro vozu - II“ 

III. 
Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je koupě nového (neojetého) osobního elektro vozu, jehož 
technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 a příloze č. 2 této smlouvy (dále jen 
„nový vůz“). 

a) Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo 
k novému vozu. 

b) Součástí dodávky je i předání dokladů v českém jazyce, které se k novému vozu 
dle platných norem vztahují (technický průkaz, návod na obsluhu atd.) a 
doprava nového vozu na místo plnění.  

c) Předmět této smlouvy zahrnuje i seznámení s obsluhou vozu v místě plnění při 
převzetí nového vozu. 

d) Vlastnické právo k novému vozu přechází na kupujícího okamžikem předání 
prodávajícího a převzetím nového vozu kupujícím. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

IV. 
Kupní cena  

1. Kupní cena za dodání nového vozu je stanovena na základě výběru ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky kupujícího uvedeného v č. II odst. 4 této smlouvy a je 
sjednána dohodou dle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném 
znění. 



3  
  

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

3. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

  Cena nového vozu bez DPH   753.546,28 Kč 
DPH   158.244,72 Kč 
Cena nového vozu včetně DPH   911.791,00 Kč 

4. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou vozu na místo plnění.  

5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti a účinnosti 
smlouvy.  

V. 
Doba plnění  

Prodávající je povinen dodat kupujícímu nový vůz do 6 měsíců od nabytí účinnosti kupní 
smlouvy.  

VI. 
Místo plnění  

Místem plnění předmětu smlouvy, tj. místo předání nového vozu kupujícímu, je sídlo 
kupujícího: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek.  

VII. 
Způsob dodání vozu 

1. Nový vůz je dodán okamžikem převzetí kupujícím v místě plnění dle této smlouvy. 
Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí nového vozu na dodacím listu nebo 
jiném předkládaném dokladu. 

2. Kupující se zavazuje nový vůz dodaný řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní 
cenu.  

3. Kupující při převzetí nového vozu provede kontrolu:  
a) dodané značky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností,  
c) dodaných dokladů. 

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 
řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.  

 

VIII. 
Jakost, záruka a vady nového vozu  



4  
  

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného nového vozu. 

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době vozidla  měsíců nebo  
 Km, podle toho, co nastane dřív a záruční době na trakční akumulátor 

vozidla  měsíců nebo  podle toho, co nastane dřív. Toto se netýká 
vad a poškození nového vozu vzniklých jiným než běžným užíváním nového vozu 
v souladu s podmínkami výrobce nebo úmyslným poškozením nového vozu.  

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání nového vozu kupujícímu.  

4. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující nový vůz řádně užívat 
pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

5. Veškeré vady nového vozu je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil.  

6. Prodávající nastoupí k odstranění reklamace (vady) do 24 hodin (včetně víkendů a 
svátků) od prokazatelného oznámení kupujícího, nedohodnou-li se strany jinak.  

7. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 30 dnů ode 
dne uplatnění reklamace (vady).  

8. Nebezpečí škody na novém vozu přechází na kupujícího okamžikem převzetí nového 
vozu.  

9. Prodávající prohlašuje, že na novém voze neváznou žádné právní vady.  

IX.  
Platební podmínky  

1.  Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.  

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura na nový vůz vystavená 
prodávajícím, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„faktura“) 

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat 
také:  
a) datum uzavření smlouvy,  
b) číslo a datum vystavení faktury,  
c) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci,  
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,  
e) lhůtu splatnosti faktury,  
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu,  
g) IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo.  



5  
  

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na  kalendářních dnů ode dne 
vystavení faktury. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. 
úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).  

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve 
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením 
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne vystavení nově vyhotovené 
faktury kupujícímu.  

6. Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty podpisem této smlouvy prohlašuje, 
že splnil svou povinnost stanovenou mu zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, k oznámení čísel svých bankovních účtů používaných pro 
ekonomickou činnost svému správci daně a zavazuje se na faktuře – daňovém 
dokladu, který bude vystaven dle této smlouvy uvádět pro platbu vždy výhradně to 
číslo účtu, které bylo oznámeno příslušnému správci daně a jím zveřejněno v 
databázi umožňující dálkový přístup. 

7. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

  
X.  

Závěrečná ujednání  

1. DISTEP a.s. tímto informuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), zpracovává a shromažďuje ve smyslu 
ustanovení § 5 písm. a) zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobní údaje smluvních 
stran za účelem realizace této smlouvy a zákona o registru smluv a smluvní strany 
toto zpracování osobních údajů umožní a vyjadřují s tímto zpracováním výslovný 
souhlas. Poskytnuté osobní údaje budou využity výhradně pro účely realizace této 
smlouvy a zákona o registru smluv v souladu s platnou legislativou.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu Smlouvy včetně jejích 
dodatků s tím, že smluvní strana, která tuto smlouvu zveřejňuje, učiní nezbytná 
opatření ke znečitelnění těch identifikačních údajů, o kterých to stanoví příslušné 
právní předpisy České republiky, případně ke znečitelnění dalších údajů, jejichž 
znečitelnění výslovně smluvní strana vyžaduje. 



6  
  

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
kupní smlouvy podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro tento 
účel nebude za písemnou formu považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.  

5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kupující 
obdrží jedno vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

  
  
 
 
 
Příloha 
č. 1 – Technická specifikace nového vozu 
č. 2 – Cenová nabídka 
 
  
  
  
V Písku Ve Frýdku-Místku 
  
  
  
  
  
  
  
   
……………………………………… ……………………………………… 
Za prodávajícího Za kupujícího 

  
jednatelka  předseda představenstva 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

še

Příloha č. 1 - Technická specifikace nového elektro vozu



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



číslo nabídky: 2402817 o

Nobídkový dokument
Model
Motor
Převodovko
Borvo
lnteriér
Stupeň výbovy

NovÁ KoNA Electric
ECO 48,6 kwh

Redukční převod
Atlos White Solid

černý
SMART

^JD

STUPEN VYBAVY
SMART
.Airbag řidiče a spolujezdce (Vypínatelný).BočnÍ airbagy předních
sedadeI + okennÍ airbagy pro přední a zadní sedadla .Středový airbag pro
přední sedadla .Přední kotoučové brzdy .Zadní kotoučové brzdy
.Antiblokovací brzdový systém ABs + elektronický rozdě|ovač brzdné síly
EBD + brzdový asistent BA + asistent pro rozjíždění do kopce .E|ektrická
parkovací brzda s funkcÍ Auto Hold .Dětská pojistka v zadních dveřích
(manuální) .Systém předehřevu akumulátorů .Eco akumulátor 48,6 kwh
.Změna |ízdního režimu ''shiÍt by wire'' .Kamerové sledování Únavy řidiče
DSl\rl .Posilovač řízení .Výškově a podélně nastavitelný volant .Solární
če|nÍ sklo + solární přední okna .ZadnÍ tónovaná okna + tónované a
vyhřÍvané sklo 5. dveří.čelní skIo s akustickou Íó|ií (snižující průnik hluku
do kabiny vozu) .Vyhřívané zadní okno .Ref|ektorové Bi-LED přednÍ
světlomety s automatickým přepínáním dálkových světe| (HBA)
.Automatické světlomety (světeIný senzor) .LED svět|a pro denní svícení
.LED poziční světla .Brzdové světlo v zadním spoileru .LED brzdové světlo
v zadním spojleru .Zadní m|hové světlo .Žárovkové zadní mlhové světlo
.Boční blikače integrované ve zpětných zrcátkách .LED zadní
kombinované svítiIny 'Vnější zpětná zrcátka v barvě karoserie .Elektricky
nastavítelná a vyhřívaná vněiší zpětná zrcátka .E|ektricky sklopná vně|ší
zpětná zrcátka .Nárazníky v barvě karoserie .Střešní ližiny .Vnější k|iky
dveří v barvě vozu .Boční prahy v barvě vozu .ochranné spodní lišt dveří -

v barvě vozu .Chromovaná lišta ko|em bočních oken '17'' ko|a z lehké
s|itiny .Sada na opravu pneumatik .Vyhřívání krytu nabíjecího konektoru
.Výškově nastavitelné hlavové opěrky pro přední sedadla .Elektrická
bederní opěrka v sedadle řidiče .Výškově nastavite|né sedadlo řidiče
'Dělená opěradla Ve 2. řadě sedadel v poměru 40:20:40 .Výškově
nastavitelné hlavové opěrky pro zadní sedadIa .Zadní středová opěrka
rukou s držáky nápojů .Anatomicky tvarovéná sedadla s prémiovým
látkovým čalouněním.Kapsa na opěradle sedadla řidiče.Kapsa na
opěradle sedadla spolujezdce .E|ektricky ovládaná přední a zadní okna
(přední okna s jednodotykovým ovládáním) .l\,4etalický dekor
interiérových klik dveří.ochranné |išty prahů - plastové.LED čtecí
lampičky pro přední sedad|a

PRIPLATKOVA VYBAVA
Poket Ronqe

pŘíslušerqSTVírc."oVčETNĚ MoNTÁŽE. PoKUD sE NA PŘísLUšENsTVív'zTAHUJE)

osTATNí
.     
 

zÁxazníx

.LED osvětlení interiéru ve druhé řadě sedadel .LED osvětIení
zavazadlového pÍostoru .LED osvětlení předního zavazadIového pÍostoÍu
.Středová opěrka rukou pro přední sedadla s Úložným prostoíem
.Středová opěrka rukou pro přední sedadla s úložným prostorem .Dvojitá
podlaha zavazadlového prostoru .Háčky na uchycení Íixační sítě .Kůží
potažený volant .Látkové čalounění stropu .Látkové čalounění
interiérových sloupků .Vinylové provedení s|unečních cIon .Kosmetické
zrcátko ve sluneční cloně (řidiče) .Kosmetické zrcátko ve sluneční cloně
(spolujezdec) .SIuneční clony řidiče a spoluiezdce z integrovaným bočním
posuvem .LED osvětlení pro kosmetická zrcátka ve slunečních clonách
.Plastové obložení bočnÍch stěn zavazadlového prostoru .Gumové kryty
pedálů .Dvouzónová automatická klimatizace .Výdechy Ventilace pro 2.
řadu sedadel pod sedadlem řidiče a spolujezdce .Automatické
odmIžování oken .Tepelné čerpadlo pro eÍektivní vytépění a ochlazování
interiéru bez snížení dojezdu .Digitální přístrojový panel s 12,3'' barevným
dispIejem .Samostmívací Vnitřní zpětné zÍcátko EcM .Digitální hodiny
.Upozornění na nízkou hladinu kapaliny v ostřikovačích .lnteIigentní
adaptivní tempomat s Íunkcí úplného zastavení a opětovného rozjezdu
.Volič jízdních režimů Drive Mode .Asistent pro vedení vozu v jízdních
pruzích LKA a sIedování Únavy řidiče DAW Vč. upozornění na rozjezd
vozidla vpředu LVDA.[/íonitorování tlaku V pneumatikách TPMs
.lnteligentní omezovač rychlosti lSLA .Manuální omezovač rychlosti
.Autonomní nouzové brzdění FCA'l.5 s detekcÍ chodců a cyklistů .Přední a
zadní parkovací senzory .Zadní parkovací kamera s obrazem na disp|eii
navigace .Aktivní asistent pro vedení vozu uprostřed iízdního pruhu LFA
.Asistent jízdy po dálnici HDA 1.5 -Automatické stěrače (dešťový senzor)
.'l2V zásuvka v přední loketní opěrce.UsB konektor pro dobí|ení vpředu
.Příprava na tažné zařízení.lntegrovaná navigace s 12,3'' dispIejem, s RDS,
DAB a MP3 přehrávačem, USB a funkce Android Auto a Apple CarP|ay,
Live Services, B|u .2 přední reproduktory.2 zadní reproduktory .2 výškové
reproduktory .Automatické tísňové volání Ecall .ov|ádání audiosystému
na Volantu .Bluetooth handsÍree .lnteligentní klíč a startování t|ačítkem
.lmobilizér .ovládání centrálního zamykání dveří na dveřích řidiče

 

CENA BEZ DPH CENA S DPH

Kč

DISTEP o.s.
ostravská
738 01 Frýdek-Místek
558442114
posta@distep.cz

1

VAS PRODEJCE

obchod@autovi nkler.cz

  
Kč

t,/\
lr

AUTO VINKLER, s.r.o



PoLoŽKA CENA BEZ DPH CENAS DPH
 

 

   

  

   
 

CENACELKEM 753.546'28Kč 9í1.79''oo Kč

Zóruko no vůz
.      

   
    
   
     
               

           

NAšE vÝnoov PRo VÁs
Dokonalé Vozy s dokonalou péčí. Skvělé komplexní zázemí a služby. Široká nabídka Íinančních produktů a
pojištění. Auta všech značek na protiúčet. Program permanentní mobility, bezkonkurenční záruky, nonstop
asistence.

PozNÁMKA

 

  

             

3


	Auto Vinkler, s.r.o. - Kupní smlouva.pdf
	VZMR 2-2024-Siu - Příloha č. 1 - Technická specifikace nového elektro vozu
	Table 1

	Popis - výbava



